[image: Камышлов-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

от    года №
г.Камышлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028(с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739,от 22.05.2014 № 896, от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 №547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622, от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 №130, от 02.03.2016 № 234, от 21.06.2016 № 661, от 15.12.2016 № 1280, от 18.01.2017 № 48, от 31.01.2017 № 90, от 13.02.2017 № 11, от 14.03.2017 № 205, от 09.06.2017 № 555, от 18.07.2017 № 687, от 17.08.2017 № 776, от 03.10.2017 № 900, от 20.11.2017 № 1075, от 16.01.2018 № 40, 12.03.2018 № 210, 07.05.2018 № 403, от 18.06.2018 № 540, от 26.07.2018 №662, от 13.08.2018 №716, от 23.08.2018 №747, от 15.10.2018 № 885. от 29.11.2018 № 1048, от 19.12.2018 №1123, от 24.01.2019 №23, от 14.03.2019 №245, от 28.03.2019 № 285, от 22.04.2019 №362, от 24.06.2019 №584, от 09.07.2019 №638)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации», с Решением Думы Камышловского городского округа от 11.07.2019 № 396 «О внесении изменений в Решение Думы Камышловского городского округа от 06.12.2018 № 323 «О бюджете Камышловского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с постановлением главы Камышловского городского округа от 04.10.2013 № 1786 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Камышловского городского округа», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 14.11.2013г. № 2028 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» (с изменениями внесенными постановлениями от 04.03.2014 № 402, от 28.03.2014 № 503, от 29.04.2014 № 739, от 22.05.2014 № 896,от 16.06.2014 № 998, от 02.10.2014 № 1595, от 01.12.2014 № 2001, от 31.12.2014 № 2185, от 03.02.2015 № 142, от 25.02.2015 № 345, от 24.03.2015 № 547, от 05.06.2015 № 839, от 23.06.2015 № 922, от 21.08.2015 № 1252, от 25.09.2015 № 1382, от 24.11.2015 № 1622, от 14.12.2015 № 1717, от 31.12.2015 № 1824, от 05.02.2016 № 130, от 02.03.2016 № 234, от 21.06.2016 № 661, от 15.12.2016 № 1280, от 18.01.2017 № 48, от 31.01.2017 № 90, от 13.02.2017 № 115, от 14.03.2017 № 205, от 09.06.2017 № 555, от 18.07.2017 № 687, от 17.08.2017 № 776, от 03.10.2017 № 900, от 20.11.2017 №179, от 16.01.2017 № 40, от 12.03.2018 № 210, от 07.05.2018 № 403, от 18.06.2018 №540, от 26.07.2018 № 662, от 13.08.2018 № 716, от 23.08.2018 № 747, от 15.10.2018 № 885, от 29.11.2018 № 1048, от 19.12.2018 № 1123, от 24.01.2019 № 23, от 14.03.2019 №245, от 28.03.2019 №285, от 22.04.2019 № 362, от 24.06.2019 №584, от 09.07.2019 №638 (далее программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
- строку «Объемы финансирования Программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:
«Всего: 2332595978,35
в том числе:
2014 год – 389441668,99
2015 год – 369189100,62
2016 год – 458464030,17
2017 год – 436426026,92
2018 год – 249637962,38
2019 год – 259063973,27
2020 год – 168907216,00
из них:
федеральный бюджет: 256087045,82
в том числе:
2014 год – 18592000,00
2015 год – 43668727,09
2016 год – 90069608,25
2017 год – 60077715,01
2018 год – 17143695,47
2019 год – 13290900,00
2020 год – 13244400,00
областной бюджет: 1130395155,53
в том числе:
2014 год – 231977155,08
2015 год – 188157980,46
2016 год – 212589357,31
2017 год – 230530421,71
2018 год – 98743426,97
2019 год – 84213914,00
2020 год – 82716900,00
местный бюджет: 937363577,00
в том числе:
2014 год – 130147313,91
2015 год – 137337393,07
2016 год – 155805064,61
2017 год – 145817890,20
2018 год – 133750839,94
2019 год – 161559159,27
2020 год – 72945916,00
внебюджетные источники: 8750200,00
в том числе:
2014 год – 8725200,00
2015 год – 25000,00
2016 год – 0,00
2017 год – 0,00
2018 год – 0,00
2019 год – 0,00
2020 год – 0,00»
2) В подпрограмме «Стимулирование развития инфраструктуры Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Разработка проектно-сметной документации и экспертиза объектов капитального строительства» в 2019 году сумму «22585768,40 руб.» заменить на сумму «15081626,00 руб.»;
в строке «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «25215668,40 руб.» заменить на сумму «17711526,00 руб.».
3) В подпрограмме «Обеспечение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на территории Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения» в 2019 году сумму «50095030,73 руб.» заменить на сумму «59599173,13 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «51916825,73 руб.» заменить на сумму «61420968,13 руб.».
4) В подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Модернизация водопроводных сетей города Камышлова» в 2019 году сумму «19099842,69 руб.» заменить на сумму «16407014,49 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «33087177,69 руб.» заменить на сумму «30394349,49 руб.».
5) В подпрограмме ««Благоустройство и озеленение Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Организация благоустройства и озеленение на территории Камышловского городского округа» в 2019 году сумму «4515431,60 руб.» заменить на сумму «5068032,80 руб.»;
в строке «Всего по подпрограмме» в графе 3 сумму «15978615,60 руб.» заменить на сумму «16531216,80 руб.».
6) В подпрограмме «Пожарная безопасность на территории Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Повышение уровня пожарной защиты территории Камышловского городского округа» в 2019 году сумму «267057,84 руб.» заменить на сумму «249650,00 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «322557,84 руб.» заменить на сумму «305150,00 руб.».
7) В подпрограмме «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года»:
в мероприятии «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений» в 2019 году сумму «16554148,61 руб.» заменить на сумму «16604348,61 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «16669648,61 руб.» заменить на сумму «16719848,61 руб.».
8) В подпрограмме «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению ЧС природного и техногенного характера, безопасности людей на водных объектах на территории Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Обеспечение защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в 2019 году сумму «128040,00 руб.» заменить на сумму «145447,84 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «1572800,00 руб.» заменить на сумму «1590207,84 руб.».
9) В подпрограмме «Охрана окружающей среды Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Ликвидация несанкционированных свалок» в 2019 году сумму «2243347,92 руб.» заменить на сумму «2543347,92 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «2854747,92 руб.» заменить на сумму «3154747,92 руб.».
10) В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Камышловского городского округа»:
в мероприятии «Предоставление субсидий на основе конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в приоритетных для муниципального образования видов деятельности» в 2019 году сумму «1100000,00 руб.» заменить на сумму «0,00 руб.»;
в строке «Всего по программе» в графе 3 сумму «1100000,00 руб.» заменить на сумму «0,00 руб.».
2. План мероприятий по выполнению программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Паспорт муниципальной программы «Развитие социально-экономического комплекса Камышловского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа и опубликовать в газете «Камышловские известия».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Власову Е.Н.

И.о.главы администрации
[bookmark: _GoBack]Камышловского городского округа                                             Е.А.Бессонов
image1.jpeg